



Regionkontoret
Regional utveckling
Verksamhetschef/-utveckl Näringsliv

Regionstyrelsen

Förfrågan om att ingå i förvaltandet av Stiftelsen Världsarvet Grimeton

Förslag till beslut

Regionstyrelsen föreslår regionfullmäktige besluta att

- anhålla om att Region Halland ska ingå i förvaltningen av Stiftelsen Världsarvet Grimeton i Varbergs kommun

Sammanfattning

Styrelsen för Stiftelsen Världsarvet Grimeton har ställt en officiell förfrågan till Region Halland om att ingå som förvaltare av Stiftelsen Världsarvet Grimeton. Om Region Halland ställer sig positiva till detta kommer en förfrågan ställas till Länsstyrelsen i Västra Götaland för att genomföra en nödvändig stadgeändring som möjliggör att Region Halland får ett eget mandat i styrelsen. När beslut har fattats av Länsstyrelsen i Västra Götaland kommer Region Halland uppmanas utse en ledamot och en suppleant till styrelsen som företrädare för Region Halland.

Bakgrund

Stiftelsen Världsarvet Grimeton förvaltas av Telia Company (stiftare), Varbergs Kommun och Länsstyrelsen i Hallands län. Dessa utgör också stiftelsens styrelse med två representanter från resp. organisation. Stiftelsens huvudsakliga ändamål är att äga, vårda, bevara och tillgängliggöra de kultur – och industrihistoriska miljöer och teknik som finns på anläggningen, för forskning och allmänheten. Genom att anordna exempelvis utställningar, visningar och seminarier skall stiftelsen verka för att främja forskning kring kommunikationsteknologi och radiohistoria och också stärka allmänhetens intresse för ovanstående.

Stiftelsen driver dessutom anläggningen kommersiellt vad gäller utsändningar för ett visst antal kunder. Den publika verksamheten drivs ekonomiskt genom ett helägt dotterbolag.

Region Halland har idag två platser i styrelsen som adjungerande ledamoter och styrelsen för Stiftelsen Världsarvet Grimeton har nu ställt en officiell förfrågan till Region Halland om att ingå i förvaltningen av Stiftelsen Världsarvet Grimeton och om en stadgeändring medges erbjudas två ordinarie poster i styrelsen, ordinarie ledamot och suppleant.

Juridisk utredning av förvaltning av stiftelsen

Region Hallands jurister har gjort en genomgång av juridiska konsekvenser för Region Halland om beslut fattas att ingå i förvaltningen av stiftelsen Världsarvet Grimeton. Denna utredning redovisas nedan:

För en stiftelses förpliktelser svarar endast stiftelsens tillgångar, vilket innebär att varken regionen eller styrelseledamöter har något ekonomiskt åtagande när stiftelsens tillgångar är förbrukade.

Det finns i stiftelselagen ett förbud för styrelsens ledamöter att handlägga frågor om avtal mellan dem och stiftelsen (jäv). Styrelseledamöter intar var för sig en förtroendeställning i förhållande till stiftelsen och har ett individuellt ansvar. En ledamot som missbrukar sin förtroendeställning och därmed skadar stiftelsen kan dömas till straffansvar och åläggas att ersätta stiftelsen för skadan enligt 5 kap. 1 § stiftelselagen.

En stiftelse är en juridisk person, dvs. den kan förvärva rättigheter och skyldigheter samt föra talan vid domstol och andra myndigheter.

Styrelsen har i sin förvaltning ett fortlöpande ansvar för att föreskrifterna i stiftelseförordnandet följs samt bland annat för att:

- stiftelsen företräds gentemot utomstående
- stiftelsens förmögenhet är placerad på ett godtagbart sätt om det inte följer av stiftelseförordnandet hur stiftelsens förmögenhet ska vara placerad
- stiftelsen fullgör sin bokföringsskyldighet enligt bokföringslagen eller sin skyldighet att föra räkenskaper
- utse minst en revisor
- en årsredovisning lämnas till tillsynsmyndigheten
- stiftelseförordnandet och övriga handlingar avseende stiftelsen förvaras på ett ordnat och betryggande sätt
- handha frågor om eventuella stadgeändringar

Utvecklingsplan

Under de senaste åren har en omfattande utvecklingsplan tagits fram med syfte att öka antalet besökare. Utvecklingsplanen har beskrivits i flera faser, varav den första fasen nu är genomförd. Planen omfattar bl. a. framtagandet av flera aktiviteter såsom klättring i masten, barnvänliga aktiviteter byggda på morsealfabetet och andra aktiviteter som bygger på platsens unikit. Ytterligare finansiering kommer krävas för att genomföra planen fullt ut. Ur ett besöksnäringssperspektiv är satsningar på aktiviteter med stor dragningskraft på olika målgrupper helt avgörande om antalet betalande gäster skall öka.

Ekonomiska konsekvenser av beslutet

Beslutet att ingå i förvaltningen av Stiftelsen Världsarvet Grimeton innebär i sig inte något ekonomiskt åtagande för Region halland. I förlängningen kan frågan om medfinansiering av olika utvecklingsprojekt komma att initieras.

Regionkontoret

Jörgen Preuss
Regiondirektör

Ann-Mari Bartholdsson
Verksamhetschef

Bilaga:

Förfrågan om att ingå i förvaltandet av Stiftelsen Grimeton

Styrelsens/nämndens beslut delges

Camilla Lugnet, VD för Stiftelsen Världsarvet Grimeton

